平成 28 年 11 月 4 日

各 位

上場会社名 近畿車輛株式会社

代表者 代表取締役社長 岡根 修司

（コード番号 7122 東証第 1 部）

問合せ責任者 取締役 総務部長 徳千代 康

（TEL 06-6746-5222）

役員報酬の返上等に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり役員報酬の返上と収支改善に向けた取り組みを実施することといたしました

のでお知らせいたします。

 記

1． 役員報酬の返上

  当社は、平成 29 年 3 月期連結業績の大幅な下方修正と無配決定を受け、役員報酬を役職に応じて

10%～30% 返上いたします。

2． 収支改善の取り組みについて

    当社グループを取り巻く事業環境はかつてない厳しい状況となり、今回の大幅な業績悪化を受け、

全社一丸となって収支改善に取り組む施策と、経営体質の抜本的な改善が不可欠と判断いたしまし

た。

  まず、生産性向上に向けた技能教育及び人材育成を行い生産力の向上を図るほか、調達の合理化

や経費削減に努めることなどにより収支改善を図ってまいります。

  また、営業、設計、製作部門間の会議体に担当役員も参画し、情報の共有化と早期の対策の確立

を図ることで連携の一層の充実を図ってまいります。

  さらに、これまでの実績や知見を活かした上で、より効率的な生産体制を構築して安定的な黒字

体質に改善してまいります。

3. 今後の見通し

  今回の取り組みにより、順次コスト削減効果が現れることを想定しております。業績への影響等

について新たに開示事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上